ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2019 № 564
рп. Дедовичи

О внесении изменения в постановление Администрации
Дедовичского района от 19.05.2015 № 167

В соответствии с п. 5 Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Дедовичского района, утвержденного постановлением Администрации Дедовичского района от 19.05.2015 № 167, Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Дедовичского района (далее - Положение), утвержденное постановлением Администрации Дедовичского района от 19.05.2015 № 167, изложив приложение 1 к Положению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района Петрову Ю.В.
4. Обнародовать настоящее постановление.

Глава Дедовичского района                                                           Г.А. Афанасьев

Приложение

к постановлению Администрации

Дедовичского района

от 18.11.2019 № 564
«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений культуры Дедовичского района,

утвержденному постановлением Администрации

Дедовичского района от 19.05.2015 № 167

Размеры должностных окладов

по должностям рабочих культуры, искусства и кинематографии
	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад (рублей)

	Костюмер; осветитель; киномеханик; машинист сцены;
	6085

РАЗМЕРЫ

должностных окладов по должностям работников культуры, искусства и кинематографии
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Артист вспомогательного состава театров и концертных организаций; контролер билетов; смотритель музейный
	7191

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; репетитор по технике речи; суфлер; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; аккомпаниатор; культорганизатор; ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера; мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда
	7635

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Концертмейстер по классу вокала (балета); лектор-искусствовед (музыковед); чтец-мастер художественного слова; помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя), заведующий труппой; художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник-конструктор; художник-скульптор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф; мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов; репетитор по вокалу; репетитор по балету, аккомпаниатор-концертмейстер; администратор (старший администратор); библиограф; библиотекарь; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и др. аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод); артист-вокалист (солист); артист балета; артист оркестра; артист хора; артист драмы; артист (кукловод) театра кукол; артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестра, оркестра народных инструментов; артист эстрадного оркестра (ансамбля); артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист оркестра ансамблей песни и танца; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива; артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; хранитель фондов; редактор (музыкальный редактор); специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; методист по составлению кинопрограмм; специалист по учетно-хранительской документации; специалист экспозиционного и выставочного отдела; звукооператор; монтажер; редактор по репертуару; редактор библиотеки; редактор музея; редактор научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	7966

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	7966

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	8409

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория и наличие почетного звания «Заслуженный»
	9734

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория и наличие почетного звания «Народный»
	10069

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться «высшая» внутридолжностная категория
	9073

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться «высшая» внутридолжностная категория и наличие почетного звания «Заслуженный»
	9958

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться «высшая» внутридолжностная категория и наличие почетного звания «Народный»
	10401

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий», или наличие ученой степени «кандидат наук»
	9405

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий» и наличие почетного звания «Заслуженный»
	10290

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий» и наличие почетного звания «Народный»
	10843

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» по которым может устанавливаться производное должностное наименование «главный»
	9736

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» по которым может устанавливаться производное должностное наименование «главный» и наличие почетного звания «Заслуженный»
	10732

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» по которым может устанавливаться производное должностное наименование «главный» и наличие почетного звания «Народный»
	11175

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» при наличии ученой степени «доктор наук»
	10954

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Балетмейстер; балетмейстер-постановщик; хормейстер; художник; режиссер; режиссер-постановщик; дирижер; руководитель литературно-драматургической части; заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; звукорежиссер; хранитель фондов; заведующий реставрационной мастерской; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов; заведующий художественно-оформительской мастерской; директор творческого коллектива; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	9847

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» при наличии почетного звания «Заслуженный»
	11175

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» при наличии почетного звания «Народный» или наличия ученой степени «кандидат наук»
	11618

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» при наличии ученой степени «доктор наук»
	12281

	Главный балетмейстер; главный хормейстер; главный художник; главный дирижер; главный хранитель фондов
	11175

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» по которым может устанавливаться производное должностное наименование «главный» при наличии почетного звания «Заслуженный»
	12281

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» по которым может устанавливаться производное должностное наименование «главный» при наличии почетного звания «Народный» или наличия ученой степени «кандидат наук»
	12835

	Должности служащих профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» при наличии ученой степени «доктор наук»
	13498».